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PROGRAM

23 kwietnia 2026 roku
Obrady konferencji odbywają się w Akademii im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim, ul. Fryderyka

Chopina 52 bud. 5, Aula im. prof. Stanisława Kirkora

Powitanie Gości - 10.00 
Wykład inauguracyjny - 10.15 - 10.45

dr hab. Mariusz Kubiak, Wyższa Szkoła Kształcenia Zawodowego, Współczesne wojny w perspektywie etycznej –
przyczyny, przebieg, skutki 

Panel I Przyszła wojna i jej laboratoria 
10.45 – 11.45

Moderator: dr Łukasz Przybyło, Akademia Sztuki Wojennej 
w Warszawie

Wystąpienia:
dr Łukasz Przybyło, Akademia Sztuki Wojennej w Warszawie, Laboratoria wojny
płk dr Rafał Chrupek, Akademia Sztuki Wojennej w Warszawie, Przyszła wojna

Dyskusja: 
gen. bryg. dr Rafał Miernik, szef Zarządu Szkolenia Sił Zbrojnych Sztabu Generalnego WP 
gen. bryg. Jacek Sankowski, dyrektor Departamentu Infrastruktury, Ministerstwo Obrony Narodowej
płk dr Rafał Chrupek, Akademia Sztuki Wojennej w Warszawie
dr Łukasz Przybyło, Akademia Sztuki Wojennej w Warszawie
dr Maciej Tołwiński, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim

Panel II Bezpieczeństwo energetyczne kraju na przykładzie rozwoju energetyki niekonwencjonalnej 
11.45-12.45

Moderator: mgr Łukasz Marcinkiewicz, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim
 

Wystąpienia:
prof. dr hab. inż. Grzegorz Wielgosiński, Politechnika Łódzka, Czy spalarnia odpadów jest zagrożeniem dla ludzi 
i środowiska?
dr inż. Aleksander Sobolewski, Instytut Technologii Paliw i Energii, Energia z odpadów jako element zapewnienia
samowystarczalności i bezpieczeństwa energetycznego gminy
Tomasz Lachowicz, Prezes Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów sp. z o.o. w Szczecinie, EcoGenerator – po co
nam to było?

Przerwa kawowa- 12.45 – 13.00

Panel III Ochrona ludności i obrona cywilna w środowisku zagrożeń
 wielowymiarowych – perspektywy i dylematy

 13.00 – 14.00
Moderator: dr Waldemar Kaak, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim

Wystąpienia:
gen. bryg. SG w st. sp. Andrzej Kamiński, Lubuski Urząd Wojewódzki, Ochrona ludności i obrona cywilna w
wymiarze wojewódzkim – doświadczenia, wyzwania i kierunki rozwoju systemu 
dr Dariusz Maciejewski, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim, Komunikacja
interpersonalna w ochronie ludności i obronie cywilnej



nadbryg. w st. sp. Patryk Maruszak, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim, Budowle
ochronne w systemie ochrony ludności – stan, potrzeby i kierunki rozwoju
dr Waldemar Kaak, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim, Infrastruktura krytyczna
placówek medycznych w systemie ochrony ludności – wyzwania, odporność, kierunki rozwoju

Przerwa obiadowa - 14.00-15.00

PANELE RÓWNOLEGŁE
Panel IV Zarządzanie strategiczne bezpieczeństwem państwa

 15.00 – 16.00 (aula I)
Moderator: dr Łukasz Przybyło, Akademia Sztuki Wojennej w Warszawie

Wystąpienia:
dr Anna Mróz-Jagiełło, Akademia Sztuki Wojennej w Warszawie, Zarządzanie strategiczne w państwie w aspekcie
założeń obowiązującej Strategii Bezpieczeństwa Narodowego RP
mgr Marta Adamczewska, Akademia Sztuki Wojennej w Warszawie, Planowanie strategiczne w państwie wobec
współczesnych wyzwań bezpieczeństwa międzynarodowego
insp. dr inż. Michał Bukowski, Akademia Policji w Szczytnie, Socjotechnika i phishing jako narzędzia
oddziaływania na bezpieczeństwo państwa
dr Marek Laskowski, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim, Od blackoutu do odporności
infrastrukturalnej – zarządzanie kryzysowe w obszarze energii

Panel V Międzynarodowe uwarunkowania bezpieczeństwa w XX dekadzie XXI wieku 
15.00- 16.15 (aula II)

Moderator: prof. dr hab. Bogusław Jagusiak, Wojskowa Akademia Techniczna im. Jarosława Dąbrowskiego
 
Wystąpienia:
prof. dr hab. Bogusław Jagusiak, Wojskowa Akademia Techniczna im. Jarosława Dąbrowskiego, Główne
wyzwania dla bezpieczeństwa Polski w trzeciej dekadzie XXI wieku
dr Arkadiusz Machniak, Uniwersytet Rzeszowski, Działalność Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej w
Przemyślu w kontekście kryzysu uchodźczego wywołanego agresją Rosji na Ukrainę
dr Arkadiusz Sójka, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim, Helsinki 2025 i konsolidacja
bezpieczeństwa wschodniej flanki UE i NATO: perspektywa sekurytyzacji i regionalnego kompleksu
bezpieczeństwa
dr Jakub Marszałkiewicz, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim, Siły powietrzne Iranu w
systemie strategicznego zarządzania państwem w 2026 roku
dr Marcin Kaduszkiewicz, Uniwersytet Pomorski w Słupsku, Bezpieczeństwo państwa a swoboda gromadzenia się
– zgromadzenia publiczne i imprezy masowe jako dylematy i modele zarządzania ryzykiem w państwie

Panel VI Miasto a bezpieczeństwo społeczne - nowe zagrożenia i strategie zarządzania 
16.00- 16.45 (aula I)

Moderator: dr Tomasz Marcinkowski, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim
 
Wystąpienia:
dr Joanna Lubimow, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim, Miasto bezpieczne dla
wszystkich, rekomendacje dla polityki włączenia młodzieży
dr Tomasz Marcinkowski, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim, Poczucie bezpieczeństwa
uczniów Gorzowa Wielkopolskiego w przestrzeni miasta
dr Łukasz Budzyński, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim, Poczucie wpływu a
emocjonalna alienacja: analiza dystansu młodych mieszkańców wobec miast średniej wielkości w kontekście
bezpieczeństwa społecznego. Przypadek Gorzowa Wielkopolskiego.

Uroczysta kolacja - 18.00 
Hotel Pavco 

ul. Targowa 2, 66-400 Gorzów Wielkopolski



24 kwietnia 2026 roku
Obrady konferencji odbywają się w Akademii im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim, ul. Fryderyka

Chopina 52 bud. 9, Biblioteka Główna AJP im. Elizy Orzeszkowej oraz sala 216 bud. 7

Powitanie Gości - 9:00

Panel I A 9:00 – 10.30
Biblioteka Główna

Moderator: mgr Oliwia Radkiewicz, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim

Wystąpienia:
mgr Karolina Cedro, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim, Tymczasowe kontrole na
granicach Rzeczypospolitej Polskiej z Republiką Federalną Niemiec i Republiką Litewską jako zagrożenie dla
bezpieczeństwa wewnętrznego Rzeczypospolitej Polskiej
Szymon Dedek, Akademia Sztuki Wojennej w Warszawie, Prywatne firmy wojskowe (PCM) jako nowy instrument
projekcji siły – szansa czy zagrożenie dla Polski?
Nikola Królak, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim, Gamifikacja przemocy- czy gry i
internet oswajają nas z agresją?
Jakub Kochański, Akademia Sztuki Wojennej w Warszawie, Współczesna pozycja USA jako rezultat jałtańskiego i
poczdamskiego koncertu mocarstw 
Kacper Beleć, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim, Wpływ konfliktu w iranie na
bezpieczeństwo Europy
Szymon Bielak, Akademia Sztuki Wojennej w Warszawie, Rozwój chińskich zdolności wojskowych w kosmosie

Panel IB 9:00 – 10.30
Sala 216, budynek 7

Moderator: mgr Małgorzata Michałowska-Maksimczyk, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie
Wielkopolskim

Wystąpienia:
Sandra Mokosa, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim, Deepfake jako postęp
technologiczny stanowiący realne zagrożenie
Damian Szczerba, Akademia Sztuki Wojennej w Warszawie, Wpływ szantażu gospodarczego na powstanie
kryzysów gospodarczych
Cezary Liszkiewicz, Akademia Sztuki Wojennej w Warszawie, Wyzwania integracji bezpieczeństwa ludzkiego
(Human Security) w czasie działań zbrojnych
Wiktoria Błauciak, Akademia im. Jakuba z Paradyża W Gorzowie Wielkopolskim, Informacja jako pole walki w
kontekście rosyjskiej i białoruskiej dezinformacji wobec Polski
Gabriela Sałabut, Akademia Sztuki Wojennej w Warszawie, Media a propaganda – w jaki sposób społeczeństwo
postrzega politykę w mediach?

Przerwa 10:30-10:45

Panel II A10:45 – 12.15
Biblioteka Główna

Moderator: mgr Oliwia Radkiewicz, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim

Wystąpienia: 
Karol Gąsiecki, Akademia Sztuki Wojennej w Warszawie, Zmieniający się układ sił - rywalizacja regionalna na
Bliskim Wschodzie, Sahelu i Rogu Afryki
Paweł Zieliński, Akademia Sztuki Wojennej w Warszawie, Działania hybrydowe Federacji Rosyjskiej na Ukrainie w
2014 i 2015 roku
Yarosław Dereshak, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim, Polska w obliczu transformacji
ładu bezpieczeństwa: Reakcja na skutki wojny na Ukrainie i kryzysy migracyjne
Arek Szurnicki, Akademia Sztuki Wojennej w Warszawie, Systemowe wychodzenie państwa postsowieckiego z
rosyjskiej strefy wpływów na przykładzie Azerbejdżanu
Bartosz Czalipa, Akademia Sztuki Wojennej w Warszawie, Powrót wojny manewrowej czy dominacja wojny na
wyniszczenie? Analiza współczesnych konfliktów



Panel II B 10:45 – 12.15
Sala 216 budynek 7

Moderator: mgr Karolina Cedro, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim

Wystąpienia: 
Wiktoria Adamczyk, Akademia Sztuki Wojennej w Warszawie, Bezpieczeństwo śladu cyfrowego – jak grupy
radykalne i ekstremistyczne wykorzystują go do profilowania i rekrutacji nowych członków
Kaja Mielnik, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim, Zagrożenia dla tożsamości kulturowej
jako wyzwanie dla bezpieczeństwa narodowego
Martyna Czajkowska, Akademia Sztuki Wojennej w Warszawie, Terroryzm wynikający z ruchów
nacjonalistycznych
Oliwier Dub, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim, Przestępczość zorganizowana w Polsce
na przestrzeni trzech dekad: dynamika zmian strukturalnych i współczesne wyzwania dla bezpieczeństwa
państwa
Kacper Rybicki,  Akademia Sztuki Wojennej w Warszawie, Wnioski z Ukrainy dla Wojsk Obrony Terytorialnej-
rozwój i perspektywy
Dominik Wołowicz, Akademia Sztuki Wojennej w Warszawie, Bezpieczeństwo militarne państw bałtyckich wobec
presji Federacji Rosyjskiej.

 Obiad - 12:15-13:00

Dziękujemy za udział!
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